
 

DSD.701.1.2024 

 

 POSTANOWIENIE Nr 161/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W SIEDLCACH I  

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie zarządzenia druku kart do głosowania w wyborach organów jednostek 

samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 437 § 1 i art. 484 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 2408)  oraz ust. 2 załącznika do Uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z 

dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących druku i przechowywania 

kart do głosowania oraz trybu ich przekazania wraz z nakładkami na karty do głosowania 

sporządzonymi w alfabecie Braille’a obwodowym komisjom wyborczym w wyborach do rad 

gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (M.P. z 

2024 r. poz. 178) Komisarz Wyborczy w Siedlcach I postanawia, co następuje: 

 

§ 1.1. Zarządza się druk kart do głosowania w wyborach organów jednostek samorządu 

terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. zgodnie z formatem i treścią ustaloną 

przez miejskie, gminne i powiatowe komisje wyborcze. 

 

2. Wzory poszczególnych kart do głosowania określają właściwe załączniki do uchwały 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie wzorów kart do 

głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, w 

wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy 

oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (MP z 2018 r. poz. 921, 931 i 936 

oraz z 2024 r. poz. 97 i 173). 

 

3. Odstępstwa od ustalonych wzorów są niedopuszczalne. 

 

§ 2.1. Ustala się nakład kart do głosowania w ilości odpowiadającej 100% uprawnionych  

do głosowania. 

 

2. Przy ustalaniu nakładu kart, należy kierować się liczbą wyborców umieszczonych w 

Centralnym Rejestrze Wyborców w obwodach głosowania, wg zestawienia dla okręgu 

wyborczego. 



 

3. Ustala się rezerwę kart do głosowania, pochodzącą z całkowitego nakładu, w liczbie 

stanowiącej 5% uprawnionych do głosowania. Pełny nakład kart do głosowania, 

odpowiadający liczbie uprawnionych do głosowania, należy dostarczyć dla obwodów 

utworzonych w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i 

aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów. 

 

§ 3.1. Druk kart do głosowania ma odbywać się z zachowaniem warunków najwyższej 

staranności. 

 

2. Korektę składów kart do głosowania w zakresie zgodności z ustaloną treścią karty i jej 

wzorem przeprowadzają dwa odrębne, niezależne zespoły utworzone z członków 

gminnej/miejskiej/powiatowej komisji wyborczej, zgodnie z zasadami określonymi uchwałą 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień 

dotyczących druku i przechowywania kart do głosowania oraz trybu ich przekazania wraz z 

nakładkami na karty do głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille’a obwodowym 

komisjom wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 

dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 178). 

 

3. Niezwłocznie po zaakceptowaniu składu karty do głosowania przez 

gminną/miejską/powiatową komisję wyborczą, dostarcza ona do Komisarza Wyborczego w 

Siedlcach I po 1 egzemplarzu każdego rodzaju karty do głosowania w celu stwierdzenia 

zgodności z ustaloną treścią karty i jej wzoru. 

 

§ 4.1. Druk kart do głosowania, zabezpieczenie, zapakowanie oraz przechowanie kart do czasu 

przekazania ich obwodowej komisji wyborczej wójt/burmistrz/prezydent miasta.  

 

2. Przekazanie kart do głosowania obwodowej komisji wyborczej następuje w formie 

protokolarnej w obecności co najmniej ½ składu, w tym przewodniczącego komisji lub jego 

zastępcy. 

 

3. Karty do głosowania  przeznaczone do sporządzenia pakietów wyborczych stosowanych w 

głosowaniu korespondencyjnym należy doręczyć za pokwitowaniem do właściwych urzędów 

gmin najpóźniej na 12 dni przed dniem wyborów, tj. do 26 marca 2024 r.  

 



4. Resztę nakładu kart do głosowania należy dostarczyć do obwodów głosowania w przeddzień 

głosowania tj. w dniu 6 kwietnia 2024 r. i doręczyć obwodowym komisjom wyborczym.  

 

5. Rezerwowe karty do głosowania należy przechowywać w urzędach miasta lub gminy. 

 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu na stronie 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Siedlcach. 

 

 

Komisarz Wyborczy 

w Siedlcach I 

 

Karol Pachnik 

 


		2024-03-19T17:06:16+0100
	Karol Pachnik




